PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a.  REGIÃO

SECRETARIA DA 2ª TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 20.05.2019

Aos 20  dias do mês de maio de 2019, na hora e local de costume, reuniu-se a 2ª

TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em

sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr. Desembargador do Trabalho

Francisco José Gomes da Silva, presentes os Exmos. Srs. Desembargadores do

Trabalho Paulo Régis Machado Botelho e Fernanda Maria Uchoa de Albuquerque

(convocada da 3ª Turma). Presente, ainda, o douto Procurador Regional do Trabalho

Francisco Gerson Marques de Lima. Em gozo de férias o Exmo. Sr. Desembargador

Jefferson Quesado Júnior. Ausente justificadamente o Exmo. Sr. Desembargador

Cláudio Soares Pires. Foi, pela Presidência, aberta a sessão. Facultada a palavra, não

houve comunicações. Passou-se, então, à apreciação dos processos aptos para

julgamento na referida assentada, a começar pelos constantes da relação de sustentações

orais.  Constaram da pauta de PJE 113 (cento e treze) processos, sendo 9 (nove)

embargos. Foram adiados, na presente sessão, os processos  0000088-

89.2017.5.07.0012 – RO, 0000181-97.2018.5.07.0018 – AIRO, 0000220-

40.2018.5.07.0036 – RO, 0000302-60.2015.5.07.0009 – RO, 0000359-

25.2018.5.07.0025 – AP, 0000405-82.2015.5.07.0004 – AP, 0000474-

25.2017.5.07.0011 – RO, 0000482-93.2017.5.07.0013 – ROPS, 0000510-

13.2017.5.07.0029 – AP, 0000567-31.2017.5.07.0029 – AP,  0000567-

91.2018.5.07.0030 – ROPS, 0000659-84.2017.5.07.0004 – AIRO, 0000766-

33.2015.5.07.0026 – AP, 0000776-55.2015.5.07.0001 – RO, 0000907-

26.2017.5.07.0012 – RO, 0001075-46.2018.5.07.0027 – RO, 0001081-

35.2017.5.07.0012 – RO, 0001111-88.2018.5.07.0027 – RO, 0001142-

74.2018.5.07.0006 – ROPS, 0001149-03.2018.5.07.0027 – RO, 0001185-

45.2018.5.07.0027 – RO, 0001186-30.2018.5.07.0027 – RO, 0001191-

52.2018.5.07.0027 – RO, 0001195-89.2018.5.07.0027 – RO, 0001207-

06.2018.5.07.0027 – RO, 0001214-95.2018.5.07.0027 – RO, 0001221-

87.2018.5.07.0027 – RO, 0001229-64.2018.5.07.0027 – RO, 0001231-

34.2018.5.07.0027 – RO, 0001232-19.2018.5.07.0027 – RO, 0001239-

11.2018.5.07.0027 – RO, 0001245-18.2018.5.07.0027 – RO, 0001273-

83.2018.5.07.0027 – RO, 0001274-53.2018.5.07.0032 – ROPS, 0001286-

82.2018.5.07.0027 – RO, 0001289-37.2018.5.07.0027 – RO, 0001304-

06.2018.5.07.0027 – RO, 0001308-43.2018.5.07.0027 – RO, 0001309-

28.2018.5.07.0027 – RO, 0001318-87.2018.5.07.0027 – RO, 0001342-

18.2018.5.07.0027 – RO, 0001358-69.2018.5.07.0027 – RO, 0001366-

46.2018.5.07.0027 – RO, 0001383-82.2018.5.07.0027 – RO, 0001386-

18.2018.5.07.0001 – RO, 0001397-66.2018.5.07.0027 – RO, 0001399-

36.2018.5.07.0027 – RO, 0001583-53.2017.5.07.0018 – RO, 0001588-

18.2017.5.07.0037 – RO, 0001792-73.2017.5.07.0001 – RO, 0001796-

20.2016.5.07.0010 – RO, 0001815-83.2018.5.07.0033 – AP, 0001861-

94.2017.5.07.0037 – RO, 0001958-02.2013.5.07.0016 – AP, 0001545-

11.2017.5.07.0028 – RO e 0001108-22.2015.5.07.0001 – RO. Por fim, nada mais

havendo a tratar, a Presidência declarou encerrada a sessão. Cumpre-nos registrar que

estiveram presentes para proferir sustentação oral os Ilmos. Srs. Advogados: Dr.

Alexsandro Araújo: AP 0000847-98.2013.5.07.0010; Dr. Diogo Morais Almeida; RO

0001126-22.2016.5.07.0029; Dr. Eduardo Perdigão: RO 0000076-74.2018.5.07.0001;

Dr. Augusto César e Dr. Gabriel Benevides: RO 0000492-36.2018.5.07.0003; Dr.

Gabriel Benevides: RO 0001489-48.2017.5.07.0037, RO 0000870-87.2017.5.07.0015 e

RO 0000281-86.2017.5.07.0018; Dr. José Ailson: RO 0001889-22.2017.5.07.0018; Dr.

Caio César: RO 0000631-04.2013.5.07.0022. E, para constar, eu,

_________________________, Rômulo de Sousa Frota, Secretário da 2ª Turma, lavrei

a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem de direito:

Desembargador Francisco José Gomes da Silva______________________________

Desembargador Paulo Régis Machado Botelho ______________________________

Desembargadora Fernanda Maria Uchoa de Albuquerque ____________________

		2019-07-12T12:01:16-0300
	ROMULO DE SOUSA FROTA:3087893